檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立臺灣師範大學　函

地址：10610臺北市和平東路一段162號

聯絡人：陳奕君

電話：(02)77345086

電子郵件：carey@ntnu.edu.tw

受文者：教育部國民及學前教育署原住民族與少數族群及特殊教

育組

發文日期：中華民國107年9月28日

發文字號：師大特教中字第1071026694號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：實施計畫(1071026694-0-0.doc)

主旨：貴署委託本校辦理107年度「普通班導師自閉症增能研習

」，原訂於107年11月24日辦理中區場，惟當天為九合一選

舉日，故研習日期調整至107年12月1日，惠請轉知所屬之

相關人員報名參加。

說明：

一、本次研習共有四場次，分別於北、中、南、東四區辦理，

參加人員請自行登錄教育部特殊教育通報網(https://www

.set.edu.tw/)，依研習日期選取「研習與資源」/「教師

研習」/「大專特教研習」完成網路報名，研習錄取對象

依報名資格及報名順序錄取，錄取名單將公佈於教育部特

殊教育通報網網站上，請自行查閱。

二、各場次研習、報名截止及錄取通知時間如下：

（一）北區：研習時間為107年11月3日(星期六)09：00~16

：10、報名截止時間為107年10月24日(星期三)，並於

107年10月26日(星期五)公佈錄取名單。

（二）中區：研習時間為107年12月1日(星期六)09：00~16

4

1070119041

■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■收文:107/10/01

94

第2頁，共2頁

裝

訂

線

：10、報名截止時間為107年11月21日(星期三)，並於

107年11月23日(星期五)公佈錄取名單。

（三）南區：研習時間為107年10月13日(星期六)9：00~16

：10、報名截止時間為107年10月03日(星期三)，並於

107年10月5日(星期五)公佈錄取名單。

（四）東區：研習時間為107年11月10日(星期六)09：00~16

：10、報名截止時間為107年10月31日(星期三)，並

於107年11月02日(星期五)公佈錄取名單。

三、除自行開車前往者，另提供花蓮火車站至會場間之交通接

駁，需交通接駁者，請於107年11月10日(星期六)8：30於

花蓮火車站前站車道上車。

四、如有疑義請洽本校特教中心陳奕君助理，聯絡電話：02-7

734-5086或email：carey@ntnu.edu.tw。

五、請准予參加研習人員公差假與會，與會人員依實際參與時

數核發研習時數。

六、未盡之事項，請參與旨揭研習實施計畫如附件。

正本：教育部國民及學前教育署原住民族與少數族群及特殊教育組

副本：本校特殊教育中心 2018-10-01
14:56:33

校長 吳正己

107年度「普通班導師自閉症增能研習」實施計畫

壹、 依據

教育部國民及學前教育署臺教國署原字第 1070104400 號函辦理。

貳、 辦理單位

主辦單位：教育部國民及學前教育署。

承辦單位：國立臺灣師範大學特殊教育中心。

參、 辦理對象

國民中小學教育階段之普通班導師優先錄取，報名未滿名額開放普通

教師、行政人員、特教教師及代理教師報名，依先後次序錄取。

肆、 實施事宜

一、 研習資訊：

(一) 北區場：107 年 11 月 03 日(六) 09：00~16：10，國立臺灣師範大

學圖書館校區進修推廣學院 1 樓演講堂，參加人數 140 人。

(二) 中區場：107 年 12 月 01 日(六) 09：00~16：10，文化大學推廣部

臺中教育中心 319 教室，參加人數 100 人。

(三) 南區場：107 年 10 月 13 日(六) 09：00~16：10，文化大學推廣部

高雄教育中心 308 教室，參加人數 80 人。

(四) 東區場：107 年 11 月 10 日(六) 09：00~16：10，國立花蓮高級農

業職業學校行政大樓四樓視聽教室，參加人數 80 人。

二、 報名截止及錄取通知時間：

請 參 加 人 員 自 行 登 錄 教 育 部 特 殊 教 育 通 報 網

(https://www.set.edu.tw/)，依研習日期選取「研習與資源」/「教

師研習」/「大專特教研習」完成網路報名，錄取名單將公佈於教育

部特殊教育通報網網站上，請自行查閱。

地區 研習時間 報名截止時間 錄取通知時間

北
11/03（六）

09：00~16：10
10/24（三） 10/26（五）

中
12/01（六）

09：00~16：10
11/21（三） 11/23（五）

南
10/13（六）

09：00~16：10
10/03（三） 10/05（五）

東
11/10（六）

09：00~16：10
10/31（三） 11/02（五）

伍、 經費

一、 本計畫經費由教育部國民及學前教育署委託國立臺灣師範大學辦理

「107 年度普通班導師自閉症增能研習計畫」經費支應。

二、 參加人員請准予公差（假）與會，其差旅費在原服務單位報支。

陸、 其他

https://www.set.edu.tw/

一、 響應環保及撙節費用，煩請自備「杯具」。

二、 研習地點交通資訊請參閱如下網址：

(一) 國立臺灣師範大學圖書館校區：

https://www.sce.ntnu.edu.tw/home/about/map.php

(二) 文化大學推廣部臺中教育中心：

http://future.sce.pccu.edu.tw/service/service01_07.asp

(三) 文化大學推廣部高雄教育中心：

http://future.sce.pccu.edu.tw/service/service01_08.asp

(四) 國立花蓮高級農業職業學校：

http://www.hla.hlc.edu.tw/ischool/widget/main_menu/show

.php?id=12&map=0

三、 除自行開車前往者，另提供花蓮火車站至會場間之交通接駁，需交通

接駁者，請於 107 年 11 月 10 日(六) 08：30 於花蓮火車站前站車道上

車。

四、 為尊重講師，研習當日請準時報到，研習開始 10 分鐘後恕不予入場。

五、 本案連絡人：國立臺灣師範大學特教中心陳奕君助理，聯絡電話：

02-77345086 或 email：carey@ntnu.edu.tw

柒、 研習議程表

地區 日期 時間 內容 講師 地點

北
11/03

（六）

08:45~09:00

（15 分鐘）
報到

國立臺灣師範大學

圖書館校區

進修推廣學院

1 樓演講堂

09:00~10:30

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立臺中教育大學特殊教育中心

王欣宜 主任

10:30~10:40

（10 分鐘）
休息

10:40~12:10

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立臺中教育大學特殊教育中心

王欣宜 主任

12:10~13:00

（50 分鐘）
午餐

13:00~14:30

（90 分鐘）

實務分享及

分組討論 I

小馬老師自閉

症諮詢中心

馬樂穎 老師

新北市

德音國民小學

黃裕惠 老師

臺北市立松山

高級商業家事

職業學校

李玉錦 老師 國立臺灣師範大學

圖書館校區

進修推廣學院

1 樓演講堂、博愛

樓 317、B117 教室

14:30~14:40

（10 分鐘）
休息

14:40~16:10

（90 分鐘）

實務分享及

分組討論 II

小馬老師自閉

症諮詢中心

馬樂穎 老師

新北市

德音國民小學

黃裕惠 老師

臺北市立松山

高級商業家事

職業學校

李玉錦 老師

16:10~ 賦歸

http://future.sce.pccu.edu.tw/service/service01_07.asp
mailto:carey@ntnu.edu.tw

地區 日期 時間 內容 講師 地點

中
12/01

（六）

08:45~09:00

（15 分鐘）
報到

文化大學推廣部

臺中教育中心

319 教室

09:00~10:30

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立彰化師範大學特殊教育學系

田凱倩 助理教授

10:30~10:40

（10 分鐘）
休息

10:40~12:10

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立彰化師範大學特殊教育學系

田凱倩 助理教授

12:10~13:00

（50 分鐘）
午餐

13:00~14:30

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 I

臺北市立大學附

設實驗國民小學

鄭津妃 老師

臺北市劍潭

國民小學

林迺超 老師

文化大學推廣部

臺中教育中心

319、314 教室

14:30~14:40

（10 分鐘）
休息

14:40~16:10

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 II

臺北市立大學附

設實驗國民小學

鄭津妃 老師

臺北市劍潭

國民小學

林迺超 老師

16:10~ 賦歸

地區 日期 時間 內容 講師 地點

南
10/13

（六）

08:45~09:00

（15 分鐘）
報到

文化大學推廣部

高雄教育中心

308 教室

09:00~10:30

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立臺灣師範大學特殊教育中心

胡心慈 主任

10:30~10:40

（10 分鐘）
休息

10:40~12:10

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立臺灣師範大學特殊教育中心

胡心慈 主任

12:10~13:00

（50 分鐘）
午餐

13:00~14:30

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 I

臺北市劍潭

國民小學

林迺超 老師

花蓮縣政府教育

處特殊及幼兒教

育科

簡伶寧 老師

文化大學推廣部

高雄教育中心

308、304 教室

14:30~14:40

（10 分鐘）
休息

14:40~16:10

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 II

臺北市劍潭

國民小學

林迺超 老師

花蓮縣政府教育

處特殊及幼兒教

育科

簡伶寧 老師

16:10~ 賦歸

地區 日期 時間 內容 講師 地點

東
11/10

（六）

08:45~09:00

（15 分鐘）
報到

國立花蓮高級

農業職業學校

行政大樓

四樓視聽教室

09:00~10:30

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立高雄師範大學特殊教育學系

劉萌容 副教授

10:30~10:40

（10 分鐘）
休息

10:40~12:10

（90 分鐘）

自閉症者特質與

輔導實務

國立高雄師範大學特殊教育學系

劉萌容 副教授

12:10~13:00

（50 分鐘）
午餐

13:00~14:30

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 I

臺北市立大學附

設實驗國民小學

鄭津妃 老師

小馬老師自閉症

諮詢中心

馬樂穎 老師 國立花蓮高級

農業職業學校

行政大樓

四樓視聽教室、會

議室

14:30~14:40

（10 分鐘）
休息

14:40~16:10

（90 分鐘）
實務分享及分組討論 II

臺北市立大學附

設實驗國民小學

鄭津妃 老師

小馬老師自閉症

諮詢中心

馬樂穎 老師

16:10~ 賦歸